²⁴ Notandum, quia quotidianum nostrum sacrificium idem ipsum dicit [S. Chrysostomus] cum eo, quo Christus semel oblatus est in cruce, quantum at eandem veram hic et ibi corporis Christi substantiam: quod vero nostrum quotidianum illius semel oblatis dicit esse exemplum, i.e. figuram vel formam, non dicit, ut hic vel ibi essentialiter alium Christum constituat, sed ut eundem in cruce semel, in altari quotidie alio modo immolari et offerri ostendat: ibi in veritate passionis, qua pro nobis occisus est, hic in figura et imitatione passionis ipsius, qua Christus non iterum vere patitur, sed ipsius verae memoria passionis quotidie nobis iteratur. . . . Non ergo est in ipsius Christi veritate *diversitas*, sed in ipsius immolationis actione, quae dum veram Christi passionem et mortem quadam sua similitudine figurando repraesentat, nos ad imitationem ipsius passionis invitet et accendat, contra hostem nos roboret et muniat, et a vitiiis purgans et virtutibus condecorans, vitae aeternae nos idoneos ac dignos exhibeat (Alger., *De sacramentis corp. et sanguin. domin.*, I, xvi, 109).

²⁵ Triplex habemus *memoriale passionis*, sc. in *scripto*, in *verbo* et in *sacramento*. In *scripto*, ut quando passio describitur vel narratur per scripturam, vel quando imaginibus exprimitur; et hoc est memoriale quasi mortuum et habet fieri ad visum, qui apprehendit magis de longinquo. In *verbo*, utpote cum aliquis verbotenus narrat passionem Christi; et illud partim est vivum, partim mortuum. Vivum est in corde bonorum praedicatorum, sed mortuum in corde tepidorum et malorum; vel vivum in corde et cogitatione, non vivum in voce; et hoc est ad auditum, auditus autem non ita apprehendit de longinquo. In *sacramento* vero est memoriale, cum ipsum corpus Christi significatur et continetur in specie panis et sanguis in specie vini; et hoc est memoriale vivum, quia ipse Christus seipsum ibi praebet, offerens nobis corpus, quod pro nobis fuit occisum, et sanguinem, qui pro nobis fuit effusus, et hoc est ad gustum, qui de proximo apprehendit, ut jam non quasi speculatione, sed quadam experientia passionis ejus memores simus. Si ergo accendit affectum nostrum passio descripta, et amplius ferventer praedicata; multo magis inflammare et afficere debet in hoc sacramento expressa. Et hoc absque dubio facit, si quis sensum habet et illum convertit ad hoc sacramentum. Ille ergo est, qui ex hoc sacramento efficaciam reportat, qui se convertit; ille vere audit Missam, non qui tantum verba dicit vel audit sine devotione, sed qui ad hoc memoriale totam mentis intentionem convertit (S. Bonav., IV, dist. 12, p. 2, a. 1, q. 1 ad 3).